Página: 1

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
 PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL    |    Palácio "Eduardo de Freitas Martins"
 Rua Mato Grosso, nº 186, bairro Centro, CEP 78.345-000, Castanheira / MT

Decreto Legislativo n.º 004/2015
Autoria: AMILCAR PEREIRA RIOS

Website: www.castanheira.mt.leg.br        |        E-mail: camara@castanheira.mt.leg.br        |        Telefone/WhatsApp: (66) 3199-0900
REGISTRADO e PUBLICADO em 14/09/2015 no endereço eletrônico: https://www.castanheira.mt.leg.br/decreto-legislativo-004-2015/

CONCEDE NOS TERMOS DO ARTIGO 20, INCISO XX, DA LEI
ORGÂNICA MUNICIPAL, TÍTULOS DE CIDADÃO CASTANHEIRENSE.

AMILCAR PEREIRA RIOS, Presidente da Câmara Municipal de
Castanheira, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
legais, FAZ SABER que Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e
promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1.º – A Câmara Municipal de Castanheira nos termos do artigo 20, inciso XX, da Lei Orgânica Municipal, outorga
títulos de cidadão Castanheirense por relevantes serviços prestados a este Município aos Cidadãos abaixo
relacionados:

BENEDITO ANTONIO DE ARAÚJO;
LEONARDO BATISTA DA COSTA;
MARTA RASPE;
VALÉRIA DE FÁTIMA DEMÉTRIO.

Art. 2.º – Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Câmara Municipal de Castanheira-MT, 14 de setembro de 2015.

REGISTRE-SE;
PUBLIQUE-SE;
CUMPRA-SE.

.S

AMILCAR PEREIRA RIOS
Presidente da Câmara

.

REGISTRADO e PUBLICADO na data supra, em local de costume.

http://www.castanheira.mt.leg.br/titulo-de-cidadao-benedito-araujo/
http://www.castanheira.mt.leg.br/titulo-de-cidadao-leonardo-batista-2015/
http://www.castanheira.mt.leg.br/titulo-cidada-marta-raspe/
http://www.castanheira.mt.leg.br/titulo-de-cidada-valeria-demetrio/